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Thema Ansprechpartner:innen Büro E-Mail 

Leitung Ausbildung PP Janina Lipp, 
Psychologin (M.Sc) 

PP Büro (5. OG) 
Di, Do & Fr 

lipp@vfkv.de 

Fachliche Leitung KJP Josefin Grieshaber 
(M.A.) 

KJP Büro (5. OG) 
Di, Do 

grieshaber@vfkv.de 

fachliche Fragen der PP-
Ausbildung 

Dipl.-Psych. Stefanie 
Telle 

PP Büro (5. OG) 
Mo, Di, Mi & Fr 

telle@vfkv.de 

fachliche Fragen der KJP-
Ausbildung 

Anja Eberle (M.A.)  KJP Büro (5. OG) 
Di & Do 

eberle@vfkv.de 

Betreuung 
Ausbildungsteilnehmer:innen 
PP 

Corinna Kollmer Ausbildungsbüro 
(5. OG) 
Mo, Di & Do 

kollmer@vfkv.de 

Betreuung 
Ausbildungsteilnehmer:innen 
KJP 

Karin Wetzstein Ausbildungsbüro 
(5. OG) 
Di, Mi & Fr 

wetzstein@vfkv.de 

Planung Curriculum, 
Semesterpläne und 
Dozent:innen 

Anne Unger Ausbildungsbüro 
(5. OG) 
Di, Do & Fr 

unger@vfkv.de 

Abmeldungen 
Theorieseminare 

Julia Bauer 
Anne Unger 

Ausbildungsbüro 
(5. OG) 
Di & Fr 

ausbildung@vfkv.de 

Praktische Tätigkeit PP Corinna Kollmer Ausbildungsbüro 
(5. OG) 
Mo, Di & Do 

kollmer@vfkv.de 

Praktische Tätigkeit KJP Karin Wetzstein Ausbildungsbüro 
(5. OG) 
Di, Mi & Fr 

wetzstein@vfkv.de 

Anerkennung von 
(assoziierten) Supervisor:innen 

Corinna Kollmer Ausbildungsbüro 
(5. OG) 
Mo, Di & Do 

kollmer@vfkv.de 

Theoretische Zwischenprüfung Corinna Kollmer Ausbildungsbüro 
(5. OG) 
Mo, Di & Do 

kollmer@vfkv.de 

Zuteilung Stamm-Supervision 
PP 

Corinna Kollmer Ausbildungsbüro 
(5. OG) 
Mo, Di & Do 

kollmer@vfkv.de 

Zuteilung Stamm-Supervision 
KJP 

Karin Wetzstein Ausbildungsbüro 
(5. OG) 
Di, Mi & Fr 

wetzstein@vfkv.de 

Organisation 
Selbsterfahrungsgruppen 

Anne Unger Ausbildungsbüro 
(5. OG) 
Di, Do & Fr 

unger@vfkv.de 
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Fallbezogene Zwischenprüfung Karin Wetzstein Ausbildungsbüro 
(5. OG) 
Di, Mi & Fr 

wetzstein@vfkv.de 

Fragen zu Supervisionsbögen Karin Wetzstein Ausbildungsbüro 
(5. OG) 
Di, Mi & Fr 

wetzstein@vfkv.de 

Nachweise über (externe) 
Theorie prüfen/erfassen 

Karin Wetzstein Ausbildungsbüro 
(5. OG) 
Di, Mi & Fr 

wetzstein@vfkv.de 

Prüfungsvorbereitungs-
seminar (organisatorisch) 

Dipl.-Psych. Stefanie 
Telle 
 
Karin Wetzstein 

PP Büro (5. OG) telle@vfkv.de 

Unterlagensichtung staatliche 
Prüfung 

Karin Wetzstein Ausbildungsbüro 
(5. OG) 
Di, Mi & Fr 

wetzstein@vfkv.de 

KJP-Zusatzausbildung Anne Unger Ausbildungsbüro 
(5. OG) 
Di, Do & Fr 

unger@vfkv.de 

Prüfung Unterlagen 
Gruppenzusatz 

Maren Strecker Ausbildungsbüro 
(5. OG) 
Mo, Mi &Do 

strecker@vfkv.de 

Digitale Schlüssel  Corinna Kollmer 
Karin Wetzstein 

Ausbildungsbüro 
(5. OG) 

aim@vfkv.de 

Fortbildungen Maren Strecker 
Julia Bauer 

Ausbildungsbüro 
(5. OG) 

strecker@vfkv.de, 
ausbildung@vfkv.de 
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